2

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «__»_________ 2019 г. №____

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в Постановление Правительства Республики Алтай от 9 декабря 2019 года № 342

Правительство Республики Алтай постановляет:
Пункт 2 Постановления Правительства Республики Алтай от 9 декабря 2019 года № 342 «О внесении изменений в Порядок осуществления Министерством финансов Республики Алтай полномочий по внутреннему государственному финансовому контролю, утвержденный постановлением Правительства Республики Алтай от 7 июня 2018 года № 167» (официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет»: www.altai-republic.ru, 2019,     10 декабря) изложить в следующей редакции:
«2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением абзаца восьмого пункта 2 и абзаца второго пункта 6 изменений, которые вносятся в Порядок осуществления Министерством финансов Республики Алтай полномочий по внутреннему государственному финансовому контролю, утвержденный постановлением Правительства Республики Алтай от 7 июня 2018 года № 167, вступающих в силу с 1 января 2020 года.».

	Глава Республики Алтай,
Председатель Правительства
Республики Алтай

       О.Л. Хорохордин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Республики Алтай
«О внесении изменений в Постановление Правительства Республики Алтай от 9 декабря 2019 года № 342»

Субъектом нормотворческой деятельности является Правительство Республики Алтай.
Разработчиком проекта постановления Правительства Республики Алтай «О внесении изменений в Постановление Правительства Республики Алтай от 9 декабря 2019 года № 342» (далее - проект постановления) является Министерство финансов Республики Алтай.
Целью принятия проекта постановления является исправление ошибки юридико-технического характера, имеющейся в пункте 2 постановления Правительства Республики Алтай от 9 декабря 2019 года № 342 «О внесении изменений в Порядок осуществления Министерством финансов Республики Алтай полномочий по внутреннему государственному финансовому контролю, утвержденный постановлением Правительства Республики Алтай от 7 июня 2018 года № 167».
 Правовыми основаниями принятия проекта постановления являются часть 1 статьи 11, часть 1 статьи 20 Закона Республики Алтай от 5 марта 2008 года № 18-РЗ «О нормативных правовых актах Республики Алтай», согласно которым Правительство Республики Алтай по вопросам, входящим в его компетенцию, издает в соответствии с установленной процедурой правовые акты в форме постановлений, изменение нормативного правового акта оформляется нормативными правовыми актами того же вида. Изменения вносятся в основной нормативный правовой акт.
В отношении проекта постановления проведена антикоррупционная и публичная независимая экспертиза, в результате которой положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, не выявлено.
Принятие проекта постановления не потребует принятия, отмены или внесения изменений в иные нормативные правовые акты Республики Алтай.
Принятие проекта постановления не потребует дополнительных расходов, покрываемых за счет средств республиканского бюджета Республики Алтай.

Заместитель Председателя
Правительства Республики Алтай,
[bookmark: _GoBack]министр                                                                                                 О.В. Завьялова

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту постановления Правительства Республики Алтай
«О внесении изменений в Постановление Правительства Республики Алтай от 9 декабря 2019 года № 342»

Для реализации проекта постановления Правительства Республики Алтай
«О внесении изменений в Постановление Правительства Республики Алтай от 9 декабря 2019 года № 342» не потребуется выделение дополнительных ассигнований из республиканского бюджета Республики Алтай.

ПЕРЕЧЕНЬ
к проекту постановления Правительства Республики Алтай
«О внесении изменений в Постановление Правительства Республики Алтай от 9 декабря 2019 года № 342»

Принятие проекта постановления Правительства Республики Алтай «О внесении изменений в Постановление Правительства Республики Алтай от 9 декабря 2019 года № 342» не потребует признания утратившими силу, внесения изменений и дополнений в нормативные правовые акты Республики Алтай